sus remissus Cassoviam veni, sed quia Pater Joannes Fullerusl quartana extenu-
atus redire non potuit, solus redii, atque ita cum capellano 2  Illiustrissimi Gene- 
ralis3  maneo, eoque loco socii utor. Equidem ad me quod attinet, quietiorem sem- 
per antea vitam cupivi, 4  sod mea me peccata huc deduxere, cupio et quidem ex 
animo Illustrissimo Generali ob singularem eius pietatem satisfacere, et quia iam 
nos novimus, difficultatesque quas, si quis alius hic substitueretur, habiturus 
esset, plane video, non deprecor, ne hic sim, dum Illustrissimus Generalis hic ma- 
nebit. Spero enim omnino intra paucos menses, atque adeo statim, ac tempestas 
frigida remiserit, officio suo (se ita modis omnibus procurante, quamvis multis 
precibus retineatur) defuncturum. Quod tamen ex animo opto et sentio, si preci- 
bus locus esset, id orarem, ut ab Ungaria abesse possem. 

De Transsylvania haec sunt, quae scribenda breviter iudicavi Vestrae Pater- 
nitati. Sigismundus obsidionem Claudiopolis solvit iam pridem, licet enim ad 50 
millia militum in castris habent (quorum 12 millia e Turcis constabant) oppidum- 
que ne natura, ne arte munitum, ne a milite satis instructum expugnare possit, 
quia tamen Turcae diripere statuerant, partim civium praecibus, partim nostrorum 
commiseratione motus, abscessit, 5  nunc in Deva haeret, quem ad locum, ut unus 
e nostris mitteretur, a Domino Basta petiit et impetravit. 6  Chiaky7  aliique sui du- 
ces variis in locis sparsi in hybernis manent, Bassa quoque Natoliae 8  cum aliquot 
equitum millibus in pagis ad Lippam hybernant, Dominus Basta, Haidones ut 
excederent Transsylvania, consensit, cum reliquo milite oppida et castella vicina 
Claudiopoli occupet, 9  omnino tamen et ab annona et a pecunia destitutus aegre 
milites in officio retinet, et quamvis maxima utantur libertate, tamen ad turbas et 
direptiones oppidorum, adusque Claudiopolis proni visi sunt hisce diebus. 

Pater Sulyok cum Patre Marco 10  Zakmariuml i  missi cum relicta Domini Chri-
stophori Literati, 12  sed grave in eo itinere Pater Marcus accepit incommodum. E 
curru enim descendens per montana pedes semitam ingreditur, aliud cogitans, 
multum e via deflectit, in pagum Valachicum delatus, ibi spoliatus, plagis vulne- 
ribusque oneratus, semivivus relictus, tertio demum die est repertus. Zakmarini 
curatur iamque extra periculum esse ab eo ipso nobili viro accepi, qui haec mihi 
retulit. 

Et cum aliud scribendum non occurrat, me Vestrae Paternitatis sacris oratio-
nibus commendo plurimum. Ego quoque Dominum precabor, ut hoc anni novi 
auspicio, una cum commisso sibi grege, a Domino Nostro largissimam gratiam 
ac benedictionem consequatur.